Guncay Taco, Director de Tecnologías de la Información y Comunicación (e), señalo: “(…) Durante la revisión

final de la documentación se identificó un error de digitación en el monto expresado en letras, en tal virtud, se

deja constancia de que el valor correcto del presupuesto referencial es: USD 327.860,24 (Trescientos

Veintisiete Mil Ochocientos Sesenta Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica con 24/100 CTVS), sin

incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA)”; 
  
Que, mediante memorando Nro. DGAC-CGAF-2025-0434-M de 14 de noviembre de 2025, la Mgs. Valeria
Nathali Alcarraz Calderón, Coordinadora General Administrativa Financiera, dispuso a la Mgs.

[...]

RE-CEP-DGAC-2025-003, para la “CONTRATACIÓN DEL
SERVICIO DE INTERNET Y ENLACES DE DATOS” de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica
del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General de aplicación, con un presupuesto
referencial de USD 327.860,24 (TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 24/100 CTVS), sin incluir el Impuesto al Valor Agregado
(IVA), con un plazo para la ejecución del servicio de 730 días contados a partir de la notificación formal de
inicio emitida por el Administrador del Contrato.